-1-

2020 年 3 月 13 日

各  位

会社名  大和ハウス工業株式会社
代表者  代表取締役社長 芳井敬一

（コード番号：1925 東証第 1 部）

取締役・監査役の異動ならびに人事異動・機構改革に関するお知らせ

 このたび当社では、2020年3月13日開催の取締役会において、下記のとおり取締役・監査役の異動ならびに人事

異動・機構改革について決議いたしましたので、お知らせいたします。
なお、取締役・監査役の異動につきましては、2020年6月26日開催予定の第81期定時株主総会および株主総会後

の取締役会において、正式に決定される予定です。

記

1．取締役・監査役の異動・担当変更

6 月 26 日付 4 月 1 日付 現  職 氏  名

同右

取締役常務執行役員
・集合住宅事業推進部長（北海

道･東北ブロック、北関東ブロ

ック担当）
・集合住宅事業担当

取締役常務執行役員
・集合住宅事業推進部長（北海

道･東北ブロック、北関東ブロ

ック、埼玉ブロック、千葉ブロ

ック担当）
・集合住宅事業担当

ﾃﾞｸﾗ ｶｽﾞﾋﾄ
出倉 和人

取締役常務執行役員に就任予

定
・海外事業担当

常務執行役員
・海外事業部第五事業部担当
（北米･中南米担当）
・海外戦略担当

上席執行役員
・海外事業部第五事業部担当

（北米･中南米担当）
・海外戦略担当

ｲﾁｷ ﾉﾌﾞﾔ

一木 伸也

監査役（社外）を退任
取締役（社外）に就任予定
 同右

監査役（社外） ｸﾜﾉ ﾕｷﾉﾘ
桑野 幸徳

取締役（社外）に就任予定

同右

・杏林大学外国語学部准教授
・株式会社ワールド取締役●
（社外）
・公益財団法人柳井正財団

理事

ｾｷ ﾐﾜ
関 美和

監査役（社外）に就任予定
同右

渡邊公認会計士事務所所長 ﾜﾀﾅﾍﾞ ｱｷﾋｻ

渡邊 明久

※一木の 4 月 1 日付人事異動については 2 月 14 日に発表済みですが、今回、6 月 26 日付の異動が決定したものです。

-2-

2．執行役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）
新  職 現  職 氏  名

常務執行役員

・本店長

・関西ブロック長

・住宅事業推進部長（近畿地区担当）

常務執行役員

・横浜支社長

・北関東ブロック長

・神奈川ブロック長

・住宅事業推進部長（北関東･神奈川･

千葉地区担当）

ﾔﾏｻｷ ｺｳﾍｲ

山﨑 考平

上席執行役員
・集合住宅事業推進部長（関西ブロック、

兵庫ブロック、九州ブロック担当）
上席執行役員
・集合住宅事業推進部長（西日本地区

担当）
ﾀﾀﾞ ｶｽﾞﾋﾛ

多田 和弘

上席執行役員
・建築系設計推進部長（東日本地区担当）
・技術本部･設計担当
・建設デジタル推進担当

上席執行役員
・建築系設計推進部長
・技術本部･設計担当
・BIM 推進担当

ﾐﾅｶﾞﾜ ﾖｳｼﾝ

南川 陽信

上席執行役員
・住宅事業推進部住宅商品開発担当
・リブネス事業副担当

上席執行役員
・名古屋支社長
・愛知ブロック長
・住宅事業推進部長（西日本地区担当）

ﾜﾀﾞ ﾃﾂﾛｳ

和田 哲郎

上席執行役員
・名古屋支社長
・愛知ブロック長
・中部ブロック長
・集合住宅事業推進部長（愛知ブロック･

中部担当）

上席執行役員
・金沢支社長
・北陸ブロック長
・中部･信越ブロック長

・集合住宅事業推進部長（北陸ブロック･

信越担当）

ﾊｼﾓﾄ ﾖｼﾉﾘ

橋本 好哲

上席執行役員
・技術本部長代行（住宅系）
・住宅事業推進部施工推進部長（西日本

地区担当）
・技術本部･施工担当
・住宅安全担当

執行役員
・技術本部長代行（住宅系）
・住宅事業推進部施工推進部長
・技術本部･施工担当
・住宅安全担当

ｺｳﾉ ﾋﾛｼ

河野 宏

執行役員
・東京本店集合住宅事業部統括事業部長
・集合住宅事業推進部長（東京ブロック

担当）

執行役員
・名古屋支社集合住宅事業部長
・集合住宅事業推進部長（愛知ブロック･

中部担当）
・集合住宅事業副担当

ｺﾀｶ ｶｽﾞﾋﾛ

小髙 一浩

執行役員
・購買部長
・購買推進部長
・購買部門担当

執行役員
・購買部長
・購買統括部長
・購買部門担当

ｽｷﾞｳﾗ ﾕｳｲﾁ

杉浦 雄一

執行役員
・マンション事業推進部統括部長
・マンション事業担当
・東京本店統括マンション事業部長
・東京本店統括マンション事業部東京

マンション事業部長

執行役員
・マンション事業推進部統括部長
・マンション事業担当

ﾄｶﾞｼ ﾉﾘｵ

富樫 紀夫

執行役員
・技術本部･施工担当
・建築系施工推進部長（西日本地区担当）
・建築系安全担当

執行役員
・本店流通店舗事業部工事統括部長
・技術本部･施工担当
・建築系施工推進部長（西日本地区担当）
・建築系安全担当

ﾖｼｵｶ ｹﾝｲﾁ

吉岡 憲一

※山﨑、和田、橋本、河野、小髙の人事異動については 2 月 14 日に発表済みですが、今回、下線の担当変更が決定したも

のです。

-3-

3．人事異動（4 月 1 日付）
新  職 現  職 氏  名

愛知北支社長

・愛知北支社住宅事業部長

愛知北支社長 ｺｳｶｲ ﾖｼﾌﾐ

口開 義文

北海道支社マンション事業部長 北海道支社札幌マンション営業所長 ｽｶﾞﾊﾗ ﾀｶｼ

菅原 貴志

福島支社住宅事業部長

両毛住宅営業所長 ﾜﾀﾍﾞ ﾋﾛｱｷ

渡部 洋明

福島支社流通店舗事業部長 福島支社流通店舗事業部営業課上席主

任

ﾆｼ ﾏｻﾄ

西 雅人

つくば支社建築事業部長 茨城支社建築事業部営業課上席主任 ｻｻｷ ﾄﾓﾋﾛ

佐々木 友宏

埼玉支社集合住宅事業部長 滋賀支社集合住宅事業部長 ｽｽﾞｷ ｺｳﾍｲ

鈴木 耕平

埼玉西支社住宅事業部長 小山住宅営業所長 ｸﾘﾊﾗ ｼﾞｭﾝ

栗原 淳

千葉中央支社流通店舗事業部長 福島支社流通店舗事業部長 ﾄﾍﾞ ﾀｶﾋﾛ

戸邉 孝博

東京本店集合住宅事業部東京第四事業

部長

東京本店集合住宅事業部東京第四事業

部城西集合住宅営業所長

ｼﾏﾀﾞ ｻﾄｼ

嶋田 聡

東京本店流通店舗事業部第三事業部長 東京本店流通店舗事業部第二事業部営

業課上席主任

ｽｷﾞﾀ ｹｲｲﾁ

杉田 敬一

・東京本店統括マンション事業部東日本

開発事業部長

・東京本店統括マンション事業部不動産

ストック事業部長

・東京本店統括マンション事業部東日本

開発事業部長

・東京本店統括マンション事業部東日本

開発事業部総合不動産開発部長

ﾅｶﾞｲ ﾂﾖｼ

永井 壮

武蔵野支社住宅事業部長 東京本店住宅事業部東京第二営業所長 ﾐｽﾞﾉ ｱｷｵ

水野 晶雄

武蔵野支社流通店舗事業部長 多摩流通店舗営業所営業課上席主任 ｱﾗｲ ｼｭﾝｽｹ

荒井 俊輔

横浜支社マンション事業部長 横浜支社横浜マンション営業所長 ﾊﾀ ﾀｶﾋｻ

畑 貴久

川崎支社住宅事業部長 川崎支社住宅事業部営業課新川崎展示

場店長

ｼｵﾉ ﾋﾛｷ

塩野 弘樹

新潟支社建築事業部長 埼玉支社建築事業部営業部営業第三課

上席主任

ﾆｼｼﾞﾏ ﾋﾛｱｷ

西島 広晃

岐阜支社住宅事業部長 岐阜支社住宅事業部岐阜第一住宅営業

所営業課県庁前展示場店長

ﾔﾏｼﾛ ﾏｻﾋﾛ

山城 正大

名古屋支社木造住宅事業部長 本店木造住宅事業部営業部営業第一課

千里展示場店長

ｷｸﾁ ﾖｳﾍｲ

菊地 洋平

岡崎支社集合住宅事業部長 東京本店集合住宅事業部東京第四事業

部長

ｶﾝﾀﾞ ｺｳｼﾞ

神田 康児

-4-

新  職 現  職 氏  名

滋賀支社集合住宅事業部長 北九州支社集合住宅事業部北九州集合

住宅営業所長

ｳｴﾏｷ ﾏｺﾄ

上牧 誠

堺支社住宅事業部長 名古屋支社住宅事業部名古屋西住宅

営業所長

ｶﾜﾊﾗ ｲﾁﾛｳ

川原 一朗

岡山支社環境エネルギー事業部長 京都支社京都環境エネルギー営業所長 ｲｶﾜ ﾋﾛｶｽﾞ

井川 祐和

広島支社流通店舗事業部長 鹿児島流通店舗営業所長 ｲﾄｳ ﾄﾓﾋﾛ

伊東 大浩

福岡支社流通店舗事業部第三事業部長 福岡支社流通店舗事業部第一事業部営

業課上席主任

ﾅｶﾑﾗ ﾀﾞｲｽｹ

中村 大介

北九州支社流通店舗事業部長 広島支社流通店舗事業部長 ﾆｼﾀﾞ ﾉﾌﾞﾋﾛ

西田 亘宏

理事

・技術本部建設デジタル推進部長

技術本部 BIM 推進部長 ﾖｼﾅｶ ｶﾂｷﾖ

芳中 勝清

購買統括部長

購買統括部購買統括グループ長 ﾅｶﾆｼ ﾖｼﾕｷ

中西 美幸

4．機構改革（4 月 1 日付）

（1）事業部への昇格
    以下の営業所を事業部へ昇格します。

新 旧
北海道支社マンション事業部 北海道支社札幌マンション営業所
横浜支社マンション事業部 横浜支社横浜マンション営業所

（2）呼称変更
    技術本部 BIM 推進部を技術本部建設デジタル推進部に呼称変更します。

以  上

お問い合わせ先
広報企画室 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１

          東京広報グループ    ０３（５２１４）２１１２